
1/2

kuryr 3. března 2023

V Nikolajevu byla zničena základna ukrajinských
diverzantů

infokuryr.cz/n/2023/03/03/v-nikolajevu-byla-znicena-zakladna-ukrajinskych-diverzantu

Ve městě Nikolajev, které je pod kontrolou kyjevské

chunty, byla zničena ukrajinská základna diverzantů-

potápěčů. Ruská armáda ji mohla zasáhnout díky

souřadnicím, které jim doručili partyzáni místního

podzemí.

Informovala o tom v pátek 3. března agentura RIA Novosti, která

zveřejnila video s představitelem podzemí.

Základnu podle něj vytvořili na ostrově Majskij.

Již dříve tam dorazili instruktoři z Velké Británie – ti samí, kteří

připravovali podvodné drony k útokům na ruské lodě v Oděské

oblasti a v Sevastopolu.

„Odevzdali jsme souřadnice této výcvikové základny na

správné místo a 25. února Rusové přesně zasáhli cíl,“ řekl

podzemní aktivista.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/03/v-nikolajevu-byla-znicena-zakladna-ukrajinskych-diverzantu/


2/2

Uvedl, že úder se ukázal být opravdu silný – „detonoval tam velmi

dlouho“. V důsledku toho byl muniční sklad zcela zničen a mnohé

prostory základny byly zaplaveny.

Podrobnosti o ztrátách Ozbrojených sil Ukrajiny a osudu britských

instruktorů, kteří byli na ostrově, nejsou známy. Ale je známo, že

diverzanti byli vycvičeni k útokům na ruské lodě v případě možného

útoku kyjevského režimu na Podněstří.

Video přehrávač

Sdílet:

 

 


